SCRIPTA

Numéro Scripta : 4600

Auteur(s) : Pierre de Montmorel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1235

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre de Montmorel, fils de Renouf de Montmorel, reconnaît devoir s'acquitter de la rente annuelle de 2 acres de terre que l'abbé et les chanoines de Montmorel lui ont cédé en fief et à titre héréditaire.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCXCV, p. 280.

Texte établi d'après a

Sciant omnes ad quos presens scriptum pervenerit quod ego Petrus de Monte Morelli, filius Ranulfi de Monte Morelli et heredes mei tenemur reddere abbati et conventui Montis Morelli annuatim, ad festum Sancti Remigii, novem solidos Cenomonensium de duabus acris terre quas habebant in parrochia Sancti Quintini, sitas apud Guiot in crota que vocatur Crota Chaucon, quas dicti abbas et conventus tradiderunt et concesserunt tenendas et habendas de eis in feodum et hereditatem michi et heredibus meis. Quod ut ratum et inconcussum permaneat in posterum, ego Petrus de Monte Morelli presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno Domini M° CC° XXX° V°.